Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt I. De oratione continua, & fiducia in Devm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

C A P V T I.

De oratione continua, & fiducia
in D E V M.

Quamvis in omni negotio aggrediendo orationis præsidium primum præcipuumque sacramen-
tum ubi de conversione animarum agitur, multò magis:rum, quia cum fides donum sit Dei,
& corda hominum in manu Domini sint posita,
nullusque industria diligentia que nostræ sit vo-
catio gentium ad Evangelium, sed solius miseren-
tis & prævenientiis Dei; ad orationes & preces al-
fidias atque ferventes studium omne Ministri-
orum converti debet, spem omnem & fiduciam
in cœlesti gratia collocantum, & divinæ miseri-
cordiæ foræ diutissimè pulsantium: tūm quia
non de quavis conversione resest, sed de prima,
de maxima, de difficultissima, quando vocatur infi-
delis ad fidem, quando non affectum solum, sed
ipsum quoque sensum jubetur exire, & sepe peni-
tus abegare, ut in obsequium Christi capitulo in-
tellectu eat. Tam est profecto orationis singulare
præsidium, ut qui certa omnia adhibeat, hanc si
omittat, nihil acturus sit, in hasta & clypeo veni-
ente, non in Domino fiduciam habens: *Neque enim*

*psal. 43:**Act. 6:**Luce 6.*

bile studium nullus hominum fide dignum pura-
ret, nisi id aperiè ex ejus constaret Epistolis: nam
ad Rom. 1. testem sibi DEUM advocat, quod sine
intermissione semper in orationibus suis mem-
oriam eorum faceret. Pro Corinthiis, pro Ephesiis,
pro Philippensis, Colossensis, & Thessaloni-
censi, idem etiam demonstrat studium, ita ut omni
furore dignum sit, fidemque omnem prope-
modum superans, tot Ecclesiarum, tot domorum,
tot hominum memoriam perpetuo in uno *Paulo*
harrere, quos semper, quos sine intermissione,
quos in cunctis orationibus etiam jurisurandi re-
ligione interposita, sibi scribit esse præsen-
tes.

Ac denique, ut ab Apostolorum exemplis non
discedam, quis neget, quod eis Dei gratia factum
fuerit, ut ad prædicationem Petri tot millia Ju-
daeorum pænitentiam egerint, & in Christum cre-
diderint, & Pauli exhortatione tot millia gentium,
idolorum vanitate rejecta, DEUM verum colue-
rint? Id tamen misericordia divina præve-
niente, precibus ipsorum Apostolorum, & moni-
tis tribu debet. Viderunt enim quodammodo
DEUS vim pati, & ad benefacendum sollicitari,
pullati sapere, preceque & sacrificia sibi offerti: &
ut minorum misereatur, in quibus non suppetunt
merita majorum, nempe sacerdotum & ministro-
rum studio provocari.

Neque luis tantum sacrificijs & precibus,
quamvis assiduis, quamvis servenibus contentus
esse debet, fidelis Dei minister, sed aliorum eti-
am Christi servorum auxilia studiofissimè effla-
gitare, ut ex multarum personarum concutu gra-
tiae agantur pro eo, & consensus fratrum super
omni re quam petierint in nomine Christi obi-
neat apud Patrem misericordiarum. PAULUS
tantorum apud DEUM meritorum vir, per om-
nes Epistolas pro se oīari obnoxie contendit, ut ser-
vus Dei curat, & clarificetur, ut libereatur ab im-
portunitate & malis hominibus, ut derit ipsi fiducia
in apertioneoris sui, ut loquatur DEI verbum, ita
ut oportet eum loqui. Atque haec & alia hojus ge-
netis cogitans Christi servus, maximam atque op-
timam ministerij sui spem, in efficacibus & fre-
quentibus, & sois, & suorum orationibus colloca-
bit. Nam, ut optimè Augustin. Epist. 97. plus nos
proficere alternis & communibus orationi-
bus, quam singularibus & privatis credendum
est.

His igitur duabus functionibus, oratione ad
DEUM, & recursu simili ad homines, Aposto-
lica cura definita est; quas si quis se Jungat, iam fie-
ri nequit, ut operam fratrum salutem acquirat,
quam si longum pelagus enavigare contendens,
vel nulla vela suspenda, vel plenis velis navem sta-
tione non solvat. Qui velut igitur in infidelium
conversione fructuose operari, orandi studium
nunquam sibi prætermittendum persuadet, seip-
sum veðe juge sacrificium offerens, lacrymis, jeju-
niis, vigilisque crebris, atque omni cori oris ma-
ceratione DEUM sibi propitiū reddat; ut Evan-
gelium crebat, atque fructificet in univerio mun-
do.

Opinor sane ex illo genere dæmoniorum mul-
ta verfa inter infideles, que non nisi jejuniis &
orationibus ejiciantur. Inter omnia vero venera-
bilis illa Agni immaculata victima principem lo-
cum obtinet, quam Patri quotidie immolet toto
cordis affectu, plenaque fiducia, fideliissimè po-
stulans, ut eos, ad quos legatione fungitur, filii sui
coheredes facere dignetur, pro quibus ille sanguis
effusus est: fieri non potest, ut tali oblatione tam

Thom. à Iesu Oper. Tom. I.

G

benē

benè nuntiatæ preces, ab eo, qui dives est in misericordia, & propter nimiam charitatem suam, cum & ipsi essemus mortui, conviviscauit nos Christo, repulsa ferant.

C A P V T II.

De Charitate ferventi erga infidelium conversionem.

Vid. Cap.
3. & 4.
part. 1.
Instru-
tionis
Miflio-
nario-
rum
Joan. à
Iesu Ma-
ria.

Non vulgaris divinae charitatis modus, sed charitas ultra modum requiritur; ut qui de missionibus cogitant, animis Apostolicis mundum amplectantur universum, more illius, qui cum abesset, ajebat: *Os nostrum patet ad vos, O Corinthi, cor nostrum dilatatum est: Nulla enim totius orbis gens, quantumvis fera esse debet, cui non & ora, & corda virorum Apostolicorum Charitas igne patefacta, & velut eliquata dehincant.*